（一社）全国古民家再生協会福井第二支部 例会議事録

記録日：２０１７年９月４日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１７年９月４日（火） 1900〜21:00

開催場所 わかさ国府の郷四季菜館

出席者 森本真弘、宇野嘉栄、伊藤和正、槇健太、森本千晶

議事 １， 開会宣言                   支部長 森本 真弘
２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 本会 報告事項

本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−３ 各種スケジュール
本報６−４ その他

６， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ メディア掲載のお知らせ

７， 支部報告事項

今後のスケジュールに

決定事項 ・古民家フォト甲子園パネル展を、夏休み期間に合わせ下記４会場にて実施。

８月１日～６日（小浜市※中日新聞に記事掲載）、８月９日～１３日（高浜

町）、８月２０日～２３日（美浜町）、８月３０日～９月３日（若狭町）

 パネル展は来年以降も実施予定。

・１０月からの住生活月間について。住教育カードの活用他、支部間で連携し

取り組みを検討。９月２１日のセミナーに参加予定。

・１０月中旬に、若狭シルバー人材センター連携事業（古民家簡易鑑定）の実

施。詳細については近日先方と打ち合わせ。当日の運営には、会員の皆さん

にも協力いただきたい。

・ジャパトラ配布先の拡大。９月２５日に開催されるジャパトラに関する会議

に森本支部長が出席予定。次回例会にて内容を共有。

・次回古民家鑑定講習試験は１０月５日（福井市）、１１月１１日（小浜市）

にて開催。

次月開催日時 ２０１７年１０月２日（月） 19:00〜21:00

次月開催場所 わかさ国府の郷四季菜館

次月議事内容 シルバー人材センター連携事業について